## **Gemeinde Grambin**

## Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung der Gemeindevertretung Grambin am Dienstag, 23.03.2021 um 18:00 Uhr statt.

Tagungsort: Gemeinde Grambin, Ernst-Thälmann-Straße 31, 17375 Grambin

## öffentlicher Teil

| 1.       | Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und<br>Beschlussfähigkeit   |           |
|----------|--|-----------|
| 2.       | Einwohnerfragestunde   |           |
| 3.       | Genehmigung der Tagesordnung   |           |
| 4.       | Anfragen der Sitzungsteilnehmer zur Niederschrift vom 22.09.2020 und Genehmigung dieser  |           |
| 5.       | Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil der letzten Sitzung gefassten Beschlüsse   |           |
| 6.<br>7. | Bericht des neune Pächters des Campingparks "Oderhaff" Drucksachen   |           |
| 7.1.     | Grundsatzbeschluss Umrüstung und Erweiterung der Straßenbeleuchtung im 1.BA  | 20/016/14 |
| 7.2.     | Feststellung des Jahresabschlusses 2018 nach § 60 Abs. 5 Satz 1 KV M-V   | 20/017/14 |
| 7.3.     | Entlastung des Bürgermeisters nach § 60 Abs. 5 Satz 2 KV M-V für das Haushaltsjahr 2018  | 20/018/14 |
| 7.4.     | Bestellung eines Vertreters der Gemeinde in den<br>Verbandsversammlungen des Wasser- und Bodenverbandes<br>"Uecker-Haffküste" und Bestellung zum Schaubeauftragten | 21/022/14 |
| 7.5.     | Haushaltssatzung 2021/2022 der Gemeinde Grambin mit den vorgeschriebenen Anlagen gemäß §§ 45 ff. Kommunalverfassung M-V  | 21/024/14 |
| 7.6.     | Fortschreibung des Haushaltskonsolidierungskonzeptes der<br>Gemeinde Grambin zur Haushaltssatzung 2021/2022 gemäß § 43<br>Kommunalverfassung des Landes M-V        | 21/025/14 |
| 8.       | Anfragen und Mitteilungen  |           |

## nichtöffentlicher Teil

| 9.    | Bau- und Grundstücksangelegenheiten                            |           |
|-------|--|-----------|
| 10.   | Drucksachen  |           |
| 10.1. | Gemeindliches Einvernehmen zum Anbau eines Wintergartens an    | 21/023/14 |
|       | ein bestehendes Ferienhaus                                     |           |
| 10.2. | Gemeindliches Einvernehmen zur Erweiterung und Sanierung eines | 21/026/14 |
|       | bestehenden Bungalows  |           |
| 10.3. | Gemeindliches Einvernehmen zum Neubau einer Lager- und         | 21/027/14 |
|       | Abstellhalle für Campingplatz                                  |           |
| 11.   | Anfragen und Mitteilungen                                      |           |
| 12.   | Schließung der Sitzung   |           |